
ÄR  DETTA VÅRT NYA DALSLAND ?
Man tror inte det är sant men proportionerna är riktiga !   Jämför med vindkraft-
verket vid Bloms i Mellerud. De tänkta vindkraftverken i Edsleskog-Ånimskog är ca 
160 meter höga. Säkerhetszonen är rekommenderad till 500-650 meter och i ett 
rekreationsområde med 7 verk stängs alltså minst 5,5 km2 av. I liknande tidigare 
orörd natur klagar människor på en monotont stressande ljudnivå dygnet runt och 
på ljussignaler, reflexer och skuggbildningar. Hur vill du ha din livsmiljö?

Lyssna!     www.youtube.com/watch?v=v48LiLsJSTg&feature=related

Bloms varuhus i Mellerud

Utsikt i Edsleskog

(navhöjd)



VINDBRUK DALSLAND: EDSLESKOG/ÅNIMSKOG          Edsleskog den 14 april 20210

”ÄR DETTA VÅRT NYA DALSLAND?”

Med anledning av förestående utställning i Åmål, Vindbruk Dalsland, och de två nyinsatta 
områdena Edsleskog-Ånimskog, tidigare och fortfarande klassade som restriktionsområden 
av Länsstyrelsen, ber vi er ta del av följande information i syfte att tydliggöra storleken på 
Gothia Vinds  planerade vindkraftverk.

Är det rimligt att göra denna våldsamma förändring i landskapets karaktär i två områden 
med naturreservat och boende i  omedelbar närhet av de föreslagna vindkraftverken?  Var-
för tvinga in en etablering i ett redan känsligt område när det finns andra som visat sig 
lämpligare för att fylla Dalslands åtagande?

Åmålsbygdens Naturskyddsförening, Dalslands ornitologiska förening, Projekt Pilgrims-
falk har protesterat, Dalslands Turist AB likaså. Otaliga motståndare har yttrat sig i skrivel-
ser till kommunen och i insändare till Provinstidningen (bl.a. från MP), Dalslänningen och 
NWT. 88 fast boende i Edsleskog och 43 i Ånimskog har med sina namn protesterat  under 
den korta tid som gavs för yttrande mellan samråd och kommunstyrelsens beslut att driva 
igenom de nyinsatta områdena.

Av bifogade bildmontage framgår med all tydlighet vad denna industriproduktion av el 
gör med landskapet. Dessutom måste man beakta ljudstörningar, som på grund av verkens 
höga placering fortplantar sig långt, i rapporterade fall upp till 2 km. Rörliga skuggor och 
ljusreflexer kastas ut över landskapet under dagtid liksom stroboskopiskt ljus om natten.

Slutligen är detta en fråga som berör invånarna i hela Åmåls kommun. Många, och inte 
bara dalslänningar, besöker dessa natursköna områden, som t.ex. Bräcke Ängar, under den 
tid som nu väntar med sin rika flora och fauna. Turismen i Dalsland ökar stadigt. Den är en 
oas för ett allt trängre Europa och utgör en stor potential för framtida utveckling i Dalsland.  
Under 3 månader 2008 omsatte turismen här 150 miljoner och genererade ca 100 årsar-
betstillfällen. Gothia Vind lämnar vid eventuellt uppförande av verk över till SSE Renewals 
med säte i Skottland. Här kommer spetskompetens in och endast ett fåtal kortfristiga lokala 
arbetstillfällen erbjuds. Enligt Gothia Vind ett halvt årsarbetstillfälle per verk, men då utsla-
get på hela produktionskedjan. Ett fåtal markägare tjänar sedan på ett arrende i en ekonomi 
som i övrigt flyttar pengar ut ur landskapet och förmodligen landet.

Vilka motiv ligger bakom kommunstyrelsens beslut att gå emot rekommendationer från 
Länsstyrelsen, Dalslandskommunernas kommunalförbunds plan Vindbruk Dalsland och 
kommunens egna tjänstemän i Miljö och Bygg som arbetat  fram den planen? Byt inrikt-
ning innan det är för sent! I vems intresse har kommunstyrelsen i Åmål agerat?

Med vänliga hälsningar,	
Elisabeth Wennberg				    Liza Johansson
Edsleskog (0532-510 60)                             Fengersfors (0532-23074)

för boende i Edsleskog-Ånimskog som motsätter sig vindkraftetableringar i dessa områden.


